Муниципальное казенное общеобразовательное учреждения

Почетская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

12.03.2024                                                                                                               № 26 А

О внесении изменений

в Правила приёма обучающихся в Почетскую СОШ

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в порядок приёма

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждённый

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

№ 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приёма обучающихся в Почетскую

СОШ

 для обучения по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» от 16.11.2020

года следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Во внеочередном порядке предоставляются места:

 детям военнослужащих,

 детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

 детям сотрудников в связи с прохождением службы в

 войсках национальной гвардии,

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей";

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до 1

марта 2026 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Почетской СОШ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Ю.В.Терентьев

		2024-03-28T17:01:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЧЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА